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Biskup toruński Wiesław Śmigiel dokonał uroczystego otwarcia nowego Okna Życia w
diecezji toruńskiej. Powstało w Lubawie z inicjatywy „Stowarzyszenia św. Józefa”.
Lubawskie Okno Życia jest jedynym w diecezji toruńskiej i jednym z nielicznych w Polsce,
które funkcjonują w prywatnych domach.

W uroczystości uczestniczyli kapłani posługujący w parafiach w Lubawie, siostry zakonne ze
Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a Paulo, członkowie Stowarzyszenia św. Józefa
oraz mieszkańcy Lubawy.

Dziekan dekanatu lubawskiego ks. kan. Marcin Staniszewski, witając przybyłych na uroczyste
otwarcie, przypomniał, że pierwsze Okno Życia otworzył papież Innocenty III. Pierwsze okno w
Polsce powstało w 2006 r. Do tej pory dzięki ich działalności uratowano życie blisko 100 dzieci. 

– Miarą postępu człowieka jest troska i podejście do każdego życia – mówił ks.
Staniszewski.



Po odmówieniu modlitwy błogosławieństwa i poświęceniu obiektu bp Wiesław Śmigiel zapoznał się z
funkcjonowaniem okna i domu. 

– Niech to miejsce tętni życiem. Okno zawsze prowadzi do światłości, to okno
otwiera się na życie, by dać światło nadziei tym, którzy nie potrafią odczytać
życia jako dar i najcenniejszy skarb – mówił bp Śmigiel.

Zazwyczaj Okna Życia funkcjonują przy domach zakonnych, ośrodkach Caritas, szpitalach, domach
dziecka, czy innych instytucjach zajmujących się pomocą osobom potrzebującym. Lubawskie Okno
Życia jest jednym z nielicznych, które funkcjonują w domu prywatnym.

Powstanie Okna Życia w Lubawie związane jest z pragnieniem niesienia pomocy potrzebującym,
które wyrażało się w wolontariacie podejmowanym przez Magdalenę Pankowską. Pani Magdalena od
wielu lat angażuje się w pomoc charytatywną. Razem z mężem Jarosławem chcieli stworzyć miejsce,
w którym osoby samotne, biedne lub po prostu będące w trudnej sytuacji znajdą pomoc. W styczniu
br. powołali do istnienia „Stowarzyszenie św. Józefa”. Siedziba stowarzyszenia mieści się w Lubawie
przy ul. Spichlerzowej 14. Jest to stara kamienica, którą Magdalena i Jarosław Pankowscy kupili,
wyremontowali i przygotowują do prowadzenia szeroko zakrojonej pomocy społecznej. W tym
właśnie budynku otworzono także Okno Życia. Niebawem uruchomiona zostanie także stołówka dla
osób ubogich.

- Życie jest cudem, dlatego takie okno jest wielką szansą dla dziecka, ale także
dla matki. Świadomość, że dziecko żyje, sprawia, że kobieta, która na skutek
jakiegoś załamania lub tragicznej sytuacji życiowej podjęła tę dramatyczną
decyzję, pomaga jej często wyjść z tej trudnej sytuacji – mówi w rozmowie z KAI
Magdalena Pankowska, prezes Stowarzyszenia św. Józefa. 

Pani Magdalena podkreśla, że chciałaby, by takich okien w Polsce było jak najwięcej. 

– Dla ocalenia choćby jednego życia warto podjąć każdy trud – mówi. 

Okno Życia w Lubawie jest trzecim takim miejscem w diecezji toruńskiej. Okna działają już w
Toruniu i Grudziądzu, oba przy domach zakonnych sióstr elżbietanek. 
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